



Avviso chiarimenti

GARA 776 – FORNITURA, ARTICOLATA IN LOTTI, DI DISPOSITIVI PER ENDOSCOPIA DIGESTIVA PER LE ESIGENZE ASSISTENZIALI DELL’A.O.U. FEDERICO II.

Si notifica alle Società partecipanti che, ai fini di una più puntuale valutazione da parte della Commissione esaminatrice delle “qualità” del prodotto offerto, la stessa Commissione potrà richiedere, ove lo riterrà necessario, relativamente ai diversi lotti oggetto della gara, uno o più campioni dei prodotti offerti, pena esclusione.

Si informa, inoltre, che alcune Società hanno chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto, pertanto si forniscono qui di seguito le relative risposte:

Quesito n.1

Le caratteristiche descritte per il lotto 67, determinano sonde ad argon prodotte da una sola azienda.

Si chiede, al fine di far partecipare altre aziende, di dividere il lotto in due parti:

- sonde tipo frontale e tipo laterale a 90° (con le misure identificate nelle caratteristiche dell’Allegato A) le quali, per le loro caratteristiche, sono le universalmente più utilizzate;

- sonde tipo laterale a 35° e a 360° (con le misure identificate nelle caratteristiche dell’Allegato A).

Il filtro integrato è una caratteristica esclusiva di un’unica azienda, si richiede pertanto che possa essere eliminata la dicitura FIAPC per consentire così l’accesso in gara anche a sonde assolutamente compatibili non con il filtro integrato.

Risposta al quesito n.1

L’offerta relativa al lotto n. 67 può essere presentata anche solo per alcune tipologie di sonda (sonde di tipo frontale, laterale, laterale a 35° e 360°) e non è da intendersi per la totalità delle stesse.

La mancanza del filtro FIAPC non rappresenta criterio di esclusione ma concorre esclusivamente alla valutazione qualitativa del prodotto (sicurezza del dispositivo, ... ; punti 20); ai fini qualitativi saranno valutati prodotti analoghi ed equivalenti.

Quesito n.2

Si chiede, relativamente al lotto n. 16, un adeguamento del prezzo a base d’asta di €110,00 ad €170,00, prezzo minimo per acquisizione di fili guida con terminale in materiale “Terumo®”.

Risposta al quesito n.2

Si conferma, relativamente al lotto n. 16 il prezzo a base d’asta di €110,00. La dizione “...punta dritta e/o angolata, terminale distale flessibili e idrofilo (in materiale Terumo)...” è da intendersi correttamente come “tipo-Terumo”.

Quesito n.3

Si richiede di confermare le quantità riportate al lotto 38 sub b) e al lotto 39 sub b). Si evidenzia la discrepanza tra le quantità richieste, dei palloni (sub lotto a) e dei relativi sistemi di gonfiaggio (sub lotto b).

Risposta al quesito n.3

Si chiarisce che il numero di sistemi di gonfiaggio richiesti (750) è da intendersi riferito a tutti i palloni da dilatazione presenti nel Capitolato Speciale di Gara: lotto n. 34 (n. 150 palloni); lotto n. 35 (n. 100 palloni); lotto n. 36 (n. 50 palloni); lotto n. 37 (n. 350 palloni); lotto n. 38 sub a (n. 50 palloni); n. 39 sub a (n. 50 palloni).

Quesito n.4

Lotto 38 sub a/b: è possibile offrire un kit composto da palloni e sistema di gonfiaggio.

Lotti 38 sub b_39 sub b: è possibile fornire i sistemi di gonfiaggio in sconto merce?

Risposta al quesito n.4

È possibile offrire un kit composto da pallone e sistema di gonfiaggio, purché non si modifichi l'offerta economica.

Ancora, premesso che il Capitolato Speciale di Appalto prevede che i sistemi di gonfiaggio siano forniti in uso gratuito sull'acquisto dei palloni, è possibile offrire gli stessi sistemi di gonfiaggio in sconto merce. Sarà poi cura dell'Amministrazione valutare se accettare o meno lo sconto merci.

Quesito n.5

Lotto n.62 Spazzolino di pulizia monouso a doppia estremità:

Si chiede conferma del base d'asta unitario, in quanto l'importo risulta eccessivamente esiguo in relazione alle caratteristiche richieste.

Lotto n.63 Boccaglio con laccio elastico latex free, sterile, monouso:

Si chiede conferma del base d'asta unitario, in quanto l'importo risulta eccessivamente esiguo in relazione alle caratteristiche richieste.

Lotto n. 68: Piastra diatermica monouso a doppia sezione:

Si chiede se la piastra è richiesta completa di cavo, oppure senza cavo.

Se la medesima è richiesta completa di cavo, quale lunghezza deve avere tale cavo?

Risposta al quesito n.5

Si conferma, relativamente ai Lotti n. 62 e n. 63 l'importo indicato a base d'asta.

Ancora, relativamente al Lotto n. 68, si chiarisce che le piastre diatermiche monouso, a doppia sezione, compatibili con elettrobisturi ERBE, NON devono essere complete di cavo di collegamento all'elettrobisturi.

Quesito n.6

Nel Capitolato di gara, pag. 6, tra la documentazione da inserire nella busta B – “Offerta tecnica”, richiedete: “relazione tecnica riportante tutti i dati richiesti all'art. 3 del Capitolato”. Poiché al punto 3 del capitolato è riportata unicamente la descrizione della fornitura, chiediamo quali dati debba riportare tale relazione tecnica.

Risposta al quesito n.6

Va presentata solo la scheda tecnica completa del prodotto offerto.

Quesito n.7

- Lotto 19 – Papillotomo (sfinterotomo) doppio e triplo lume.

Viene indicata lunghezza del naso 3-7-15 mm e calibro 4-4,5 Fr. Si chiede se le specifiche indicate siano vincolanti o se siano da considerarsi indicative.

- Lotto 38-39 sub B – Sistema di gonfiaggio.

Il sistema indicato con siringa da 60 ml sembra indicare uno specifico dispositivo e va comunque a ridurre la platea dei possibili offerenti.

La quantità indicata per i due sub è di $750+750=1.500$ pezzi prezzati a zero in quanto da fornire gratuitamente.

Il totale dei cateteri dilatatori indicati per i lotti da 34 a 39 è di 750 pz (incluso i 150 da acalasia il cui dispositivo di gonfiaggio richiede diversa scalatura rispetto agli altri).

Tenuto conto che virtualmente potrebbero esserci aggiudicatari diversi per ciascuno dei lotti 34-35-36-37-38-39, sarebbe opportuno eliminare questi sub b e dire che per ogni lotto deve essere fornito gratuitamente il relativo dispositivo di gonfiaggio, prevenendo però anche la possibilità di offrire quello da 30ml.

Risposta al quesito n.7

Relativamente al lotto n. 19 si chiarisce che le specifiche indicate sono indicative.

Ancora, relativamente ai lotti n. 38 e n. 39 sub b, si chiarisce (vedi risposta a quesito n. 4) che il numero di sistemi di gonfiaggio richiesti (750) è da intendersi riferito a tutti i palloni da dilatazione presenti nel Capitolato di gara.

Ancora, che il sistema di gonfiaggio offerto deve essere compatibile con il pallone offerto e che dunque può essere offerto anche un sistema con siringa da 30ml.

Quesito n.8

Offerta tecnica – la relazione tecnica può essere costituita dalla scheda prodotto e scheda tecnica che riportano tutti i dati richiesti?

Risposta al quesito n.8

Si veda risposta al quesito n. 6.

Quesito n.9

A pag. 6 del Capitolato viene richiesto di presentare per la Busta B, oltre alle schede tecniche, depliant, ecc..., una relazione tecnica riportante tutti i dati richiesti all'art. 3 del Capitolato. Ma all'art. 3 non si fa alcun riferimento al riguardo.

Risposta al quesito n.9

Si veda risposta al quesito n. 6.

Quesito n.10

Si chiede se è possibile presentare più di un PASSOE in quanto stiamo riscontrando problemi con il sito internet www.anticorruzione.it che, visto il numero elevato di lotti, non riesce a generare un unico documento.

Risposta al quesito n.10

Si.

Quesito n.11

In riferimento all'art. 8 lettera A.5:

è fatto divieto assoluto di presentare offerte alternative. In presenza di offerte alternative l'A.O.U. non procederà ad alcuna scelta tra le proposte formulate e le considererà tutte nulle con la conseguente esclusione dalla gara dell'offerente.

In relazione alla tipologia di Capitolato redatto, si ritiene che sarà impossibile per la maggior parte dei partecipanti rispondere al medesimo lotto con un unico codice prodotto.

Le specifiche richieste di diverse misure, dimensioni, caratteristiche, presenti nelle descrizioni di lotto determineranno inevitabilmente un'offerta plurima di codici, se pur al medesimo prezzo (al di sotto della base d'asta).

Sarà ammessa questa pluralità di codici in risposta allo stesso lotto o sarà considerata offerta alternativa?

Risposta al quesito n.11

Si sarà ammessa offerta con pluralità di codici purché al medesimo prezzo.

Quesito n.12

In riferimento al lotto n. 16, l'Azienda offerente è obbligata, pena esclusione dal lotto, ad offrire tutti i diametri richiesti dal capitolato di gara?

Risposta al quesito n.12

Si.

Quesito n.13

In relazione al punto A.5 del Capitolato Speciale di Appalto, si chiede di precisare quali siano i documenti successivamente richiesti ai fini della dimostrazione del possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale da caricare sul sito AVCPass.

Si ricorda che il principio della decertificazione vieta al soggetto privato di produrre alla PA certificati rilasciati da altre PA (certificati buon esito forniture).

Risposta al quesito n.13

I concorrenti, ove in possesso, caricheranno sull'AVCPass certificati di buon esito forniture. In mancanza, dovranno fornire indicazione degli Enti con relativo indirizzo di posta certificata ove l'A.O.U. Federico II potrà richiedere tale certificazione.

Quesito n.14

Si chiede come usufruire del beneficio della riduzione dell'importo dovuto per la garanzia fideiussoria provvisoria, essendo certificati anche ISO14001, oltre che ISO9001:

se procedere con il 50%+20%

se procedere con il 70%.

Risposta al quesito n.14

Si deve procedere con il 50%+20%.

Quesito n.15

La cauzione va calcolata sulla base d'asta triennale oppure triennale + 6 mesi?

Risposta al quesito n.15

La cauzione va calcolata sulla base d'asta triennale.

Quesito n.16

Per eventuali contributi CIG (da pagare per i lotti superiori a 150.000 euro) si deve considerare l'importo base asta del triennio oppure del triennio + sei mesi.

Risposta al quesito n.16

Si deve considerare l'importo base asta del triennio.

F.to IL R.U.P.

Prof. Giovanni Domenico De Palma

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI